
    
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Cadorna n°4   22100   Tel 031 279827   Fax 031 266817   www.conservatoriocomo.it   c.f.95050750132  

 
 
 
 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO 

DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA 

“COME/06 – MULTIMEDIALITÀ 
 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 60 del 10/07/2024 e n. 72 del 30/08/2024 e la delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 36 del 15/07/2024 di allocazione delle facoltà assunzionali attribuite al 

Conservatorio di Como nei Settori artistico disciplinari oggetto di procedura concorsuale ai sensi del DM 

180/2023; 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica 

“COME/06 – MULTIMEDIALITÀ” di cui al prot. n. 4461 del 16/09/2024, andato deserto, come da verbale della 

commissione prot. 5267 del 25/10/2024 che ha determinato l’assenza di candidati e di domande presentate, a 

seguito del quale veniva decretata la chiusura della procedura selettiva con D.D. prot. n. 5270 del 26/10/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 2 a.a. 2024/25 del 16/11/2024 con la quale sono state approvate le 

prove d’esame del presente Bando nella loro descrizione completa; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 83 a.a. 2023/24 del 25/10/2024 con la quale è stato approvato il 

testo del Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica 

“Come/06 – Multimedialità”; 

VISTO il Bando Prot 6344 dell’11/12/2024; 

CONSIDERATO che occorre correggere per un errore materiale la pagina 17 del Bando, in particolare nella 

Sezione “titoli artistici” l’inciso errato in cui è affermato: “Il candidato è tenuto a caricare sull’apposita procedura 

informatica fino a un massimo di n. 20 titoli esclusivamente in formato .pdf, ciascuno dei quali non potrà superare 

i 20MB” con il seguente corretto “il candidato  è tenuto a caricare sull’apposita procedura informatica fino a un 

massimo di n. 20 titoli esclusivamente in un unico file in formato .pdf del peso massimo di 8 Mb”; 

 

 

      



    
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

Via Cadorna n°4   22100   Tel 031 279827   Fax 031 266817   www.conservatoriocomo.it   c.f.95050750132  

 

DECRETA 

 

Di rettificare e correggere la pagina 17 del Bando Prot 6344 già pubblicato in data 11 /12/2024 in cui è affermato 

che “Il candidato è tenuto a caricare sull’apposita procedura informatica fino a un massimo di n. 20 titoli 

esclusivamente in formato .pdf,  ciascuno dei quali non potrà superare i 20MB” con la corretta dicitura:  “il 

candidato  è tenuto a caricare sull’apposita procedura informatica fino a un massimo di n. 20 titoli 

esclusivamente in un unico file in formato .pdf del peso massimo di 8 Mb. 

 

Di dare mandato alla segreteria di pubblicare il seguente Decreto Direttoriale nel sito istituzionale all’interno del 

percorso https://conservatoriocomo.it/bandi-interni/6344-multimedialita/ 

 

 

 Como, 31/12/2024 

  
 
 

Il Direttore 
Mo Vittorio Zago 


		2024-12-31T09:02:07+0100
	VITTORIO ZAGO


		2024-12-31T09:22:26+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




